magnitudine peruenissent. Vnde agmine facto Belisarium aperte increpitare, quod cum ab imperatore nil virium quod satis esset, acceperit, ausus sit in Gothos exercitum ducere: eadem hęc & Senatorij ordinis viri clam exprobare. Quibus rebus

Vittiges ex perfugis cognitis, vt hos acrius terraret, & res Romanas in maiorem hoc pacto tumultū casuras ratus, ad Belisariū oratores & inter cæteros Sallem nomine quempiam mitit, qui vbi in præfecti conspectum venere, astantibus Romanorum senatus & exercitus ducibus, huic simoni

Gothorum
ad Belisa-
riuum oratio-
qua fortissi-
mo duci pa-
uorem inca-
cere & ut nam sit, tute significes velim. Quod si viribus suis con-
Romanus de-
sus aduersus Gothos duclari exercitum, quum è mari
serat persua-
hostium spectare copias queas ad bellum instructas, & ti-
dere studet,

verba fecere: Enere quondam rerum nomina quam opis
mē dispartita mortalibus: ex hisce nimirū nominib; à
fortitudine secerniūt audacia, quorum alterum cuicunque
accesserit, dedecus ac disserimen inducit, alterum virtutis
opinionem. istorum utrum in nos te inuixerit, & quale
zere & ut nam sit, tute significes velim. Quod si viribus suis con-
spectare copias queas ad bellum instructas, & ti-
dere studet,

qui quidem, quum voles nauiter facere quamprimum licebit. Sin verò audacia fretus nos inuasisti, eorum profectio-
te mox pœnitib; quæ temerè ac frust' occuperis. nam
in mediis iam certaminibus pœnitore cæptorum consue-
nere, qui inconsideratus res ipsas aggreduntur. Age-
dum, Romanis istis haud quaquam de cætero miseriam
protrahe, quos Théodericus Gothorum rex per delicias,
& ut libere viuerent, educavit; nec ei velis obſistere qui
in Gothos ac Italos dominatur. Quo enim pacl non ab-
ſurdum

fardum id fuerit, ut ipse, qui ita coercitus sis, ut hostes
 tantopere extimescas, Romæ sedeas: qui vero huic sit
 imperator ac dominus, in castris nunc degat, & sue ditio-
 nis ut homines bellicis afficiat malis. Nos vero ut tibi,
 ita & tuis nunc sumus liberam abeundi potestatem fa-
 cilius, vestrâque omnia possidendi. his namque velle, qui
 ad paenitentiam & sanam redire cupunt mentem, hosti-
 liter insultare, nec sanctum equidem duxerim, nec huma-
 nitatis officio dignum. Vos vero Romanos rogaturus ac in Romanos
 lubens haec sum. Quid nam cause habuistis, ut criminis breuis actio.
 Gothos insimulare possitis, & nos simul ac vos prodideri-
 tis, quibus ad id tempus benignitas nostra tam maxime
 usui fuit, ut & in presentia liceat, si modo libet, nostra
 haec experiri subsidia. Haec Gothis. Belisarius vero ita Responsum
 respondit; Consultandi tempus non in vestra positum Belisarij,
 est potestate, non enim pro hostium voluntate bella gerere magnanimi
 consuevere mortales, sed sua quisque lege disponit, que o- tatem illam
 ptima facta illi sunt visa. Atqui id ausim affirmare, su- veterum
 turum quandoque, ut vobis nulla uspiam sit, ne inter sen- Romanorum
 riceta quidem vestra capita occulendi facultas, nec ullus exprimens.
 in terris locus, quo declinetis. Romanum ipsi ubi accepimus,
 nil occupauimus alienum: vos tamè predonum in morem,
 quin alias hanc iniurieritis, non vestri iuris rem captam,
 vel iniuiti demum hoc tempore veris ac p. istinis possefso-
 ribus tradidistis. Vestrum autem si quis forte spem ha- Romanorum
 bet, hanc urbem se posse rursum inire, longè, ut reor, sen- pusillanimi
 tentia fallitur, non enim fieri id potest, viuens hanc Beli- tus.
 sarius urbem ut deserat, Romani vero eis prodicio- Fidelij vir-
 nus per Gothos acriter incusarentur, eorum tamen
 legatis contradicere nil audebant, vnde his silentio
 supprimétabus vocē, solus Fidelius, vir priscæ vir-
 tutis, Gothos protinus irridere & aspernari que
 dixerant. Oratores deinde quū in castra se recepis-
 sent, scisicitati Vittigi, qualis nā vir Belisarius esset,
 quidue animi ad discellum haberet, responderunt;
 non recte Gothos sperare, Belisariū se posse vt cu-
 pido.